
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.1 del 25/01/2021 inerente il
conferimento della Responsabilità del Settore Amministrativo alla scrivente, ai sensi
dell'articolo 109 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.lgs.
267/2000);

RICHIAMATO  lo Statuto comunale e il Vigente Regolamento di contabilità
dell'ente;

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 20.07.2020
relativa alla programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022 ed
annuale 2020, nella quale è prevista l’assunzione di n.1  ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT.D POSIZIONE ECONOMICA D1 A
TEMPO PART-TIME 15 ORE SETTIMANALI ED INDETERMINATO da
assegnare al settore economico finanziario;

VISTA la Programmazione Triennale del Personale 2021/2023, approvata
con deliberazione della Giunta Municipale n.15 del 25.02.2021, all’interno della quale
veniva confermata la volontà dell’ente dell’assunzione della figura di cui trattasi;

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali e
modalità di assunzione, approvato con deliberazione di Giunta municipale n.95 del
29.07.2009 modif. con deliberazione di G.M. n.73 del 02.08.2017 e deliberazione di
G.M. n.50 del 09.05.2018, a detta del quale: "...I concorsi pubblici sono indetti dal
Responsabile del Servizio Personale con propria determinazione, sulla base della
programmazione triennale di cui al precedente art. 6, comma 1. Con lo stesso

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO

Numero  59   del  13-05-21

Reg. generale 285

Oggetto: APPROVAZIONE DEGLI ATTI E DELLA GRADUATORIA FINALE
DI MERITO DELLA PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO  AMMINISTRATIVO CONTABILE
CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1 A TEMPO PART-TIME 15
ORE SETTIMANALI ED INDETERMINATO E NOMINA
VINCITORE



provvedimento vengono, altresì, approvati lo schema di bando di concorso ed il
facsimile di domanda di partecipazione al medesimo...";

DATO ATTO:
- che è stata attivata la procedura di mobilità obbligatoria, prevista dall’art.  34bis del
D.lgs. 165/2001, conclusasi con esito negativo;
- che  questo Ente non disponeva di graduatorie valide per l’assunzione a tempo
indeterminato del profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile,

VISTA  la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.95 del
27-07-2020 con la quale veniva dato avvio all’iter concorsuale con approvazione del
bando e modulo di domanda;

DATO ATTO che al bando di concorso è stata data ampia pubblicità mediante
di pubblicazione del medesimo, in forma integrale, all'Albo Pretorio on line  dal
18/08/2020 al 22/10/2020 e sul Sito Internet del Comune di Segariu nell’apposita
Sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso", l’invio a mezzo pec a
tutti i Comuni della Sardegna ed alle Unioni dei Comuni;

DATO ATTO che l’estratto del bando di concorso è stato pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n.74 del 22/09/2020  e che, pertanto, la scadenza per la presentazione
delle domande risulta essere il 22.10.2020;

DATO ATTO  che, nel rispetto del termine di scadenza per la presentazione
delle domande di partecipazione, fissato  entro il termine di  30 giorni decorrenti dal
giorno  successivo alla data di pubblicazione del bando per estratto nella Gazzetta
Ufficiale – IV Serie Speciale- Concorsi ed  Esami) sono pervenute  n.16  istanze di
partecipazione;

DA ATTO che:

-le date delle prove d’esame stabilite nel bando di concorso sono state sospese a
causa dell’emergenza epidemiologica  da Covid-19, a seguito  dell’emanazione del
DPCM  3 novembre 2020 che ha disposto all’art.1 comma 9 lett. z), tra l’altro, la
sospensione dello svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure
concorsuali pubbliche e private;

-con propria determinazione  n.  30 del  25/03/2021 si è provveduto alla definizione
del calendario delle prove d’esame, così come segue:

Prima Prova scritta: il 15 aprile 2021 alle ore 14:30  presso i locali della Palestra-
comunale – Via della Pineta, 2;
Seconda Prova scritta: il 15 aprile 2021 a seguito del completamento della I°-
prova scritta
Prova orale:  In data da definire.-

- con propria determinazione n. 32 del 30-03-2021, a seguito dell’istruttoria effettuata
al Servizio Personale, è stata disposta l’ammissione di n. 15 candidati  e l’esclusione
di n.1 candidato;

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 59 del 13-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



   - con propria determinazione n.34 del 30-03-2021 è stata nominata la Commissione
giudicatrice

-con propria determinazione n. 35 del 30/03/2021 si è provveduto all’approvazione
del piano operativo specifico della procedura concorsuale, come previsto dal DPCM
14/01/2021 approvato dal Dipartimento della Funzione Pubblica in data 03/02/2021
prot.7293, validato dal CTS nella seduta del 29/01/2021;

PRESO ATTO  che, come risulta dai verbali della Commissione Giudicatrice e
dagli altri atti trasmessi a questo Settore, le prove concorsuali hanno avuto il seguente
svolgimento:

prima e seconda prova scritta: giorno 15/04/2021-
prova orale: giorno 06/05/2021-
La commissione Giudicatrice ha formulato la relativa graduatoria di merito, che-
è stata allegata al verbale conclusivo dei lavori;

VERIFICATO  che le procedure d’esame si sono svolte regolarmente e nel
rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, dal Regolamento in
questione e dal bando della procedura selettiva pubblica;

RITENUTO  quindi necessario procedere all’approvazione degli atti  relativi al
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di “Istruttore
Direttivo Amministrativo Contabile”, Categoria giuridica D, posizione
economica D1, a tempo part-time 15 ore settimanali e indeterminato, e della
graduatoria finale di merito degli idonei;

DATO ATTO  che dalla predetta graduatoria risulta che il concorrente
1° classificato e pertanto vincitore del concorso in questione risulta essere il Dr.
Pintori Marco, che ha ottenuto la votazione finale di punti 78.

VISTI:

- il D.lgs. 165/2001;

- il D.P.R. 445/2000;

- il D.Lgs. 267/2000;

 - il GDPR UE 679/2016  in materia di protezione dei dati personali;

- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Enti Locali;

 - il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici vigente;

- il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, in

precedenza richiamato;

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 59 del 13-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU



- il Bilancio di Previsione 2021/2023, approvato con deliberazione di C.C. n.12 del

29/03/2021;

DETERMINA

DI APPROVARE,  in ordine alle premesse, gli atti della Commissione
Giudicatrice relativi  al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di
n.1 posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile”, Categoria giuridica
D, posizione economica D1, a tempo part-time 15 ore settimanali e indeterminato,
e conseguentemente, di approvare l’allegata graduatoria finale, disponendone la
sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune;

DI DICHIARARE  vincitore della procedura selettiva in questione il
concorrente primo classificato Dr. Pintori Marco,  nato a San Gavino Monreale il
27/08/1982, che ha ottenuto la votazione finale di punti 78;

DI DISPORRE  che ai sensi delle vigenti disposizioni e secondo quanto previsto
dal CCNL Regioni e Autonomie Locali, l’assunzione in servizio del vincitore
sarà subordinata alla preventiva stipulazione del relativo contratto individuale di
lavoro, nel quale, in nome e per conto del Comune di Segariu interverrà il
Responsabile del Servizio Personale, fermo restando l’accertamento del possesso
dei requisiti per l’assunzione presso la pubblica amministrazione;

DI DARE ATTO  che subordinatamente all’effettiva presa di servizio,
comporterà al personale classificato nella categoria “D” posizione economica
“D”, il trattamento economico annuo, determinato in applicazione della
normativa contrattuale in vigore e della normativa vigente, soggetto ad
adeguamento automatico ai valori fissati dal CCNL  a cui potranno aggiungersi,
se dovuti, gli assegni per il nucleo familiare ed eventuali altre indennità o altre
voci di salario accessorio, ai sensi del contratto collettivo decentrato integrativo e
di legge;

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 59 del 13-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
SEGARIU



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                     ERRIU DOTT.SSA PAOLA

(firmato digitalmente)

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 59 del 13-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI
SEGARIU


